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Benevole Lector 

TCC Witajcie drodzy Czytelnicy! 

PAL Z niemałą radością pragnę 

powitać Was w specjalnym, 

zlotowym wydaniu Pisma 

Łódzkiej Chorągwi Harcerzy. 

Wypada powiedzieć: „Ufff... 

wreszcie nadeszło to, o czym mówiło się od 

dawna - wielkie święto ZHRu -— nasze 20- 

ste urodziny.” 'W związku z tym 

postanowiliśmy poświęcić odrobinę czasu, 

aby wydać numer przedstawiający nasze 

przygotowania do Zlotu, a jednocześnie 

zapoznający z jego wyglądem, komendą 

  

  

i ogólnymi planami, jakie jako Chorągiew 

mamy odnośnie Zlotu. 

Z góry pragnę podziękować Jackowi 

Tomaszewskiemu, który od samego 

początku włączył się w tworzenie tego 

wyjątkowego numeru. 

Cóż... nie ma co przedłużać — życzę Wam 

udanego wypoczynku, mijającego pod 

znakiem prawdziwej e harcerskiej 

przygody, która stanie się dla Was 

przygodą Waszego życia. 

Redaktor numeru 

phm. Sebastian Grochala HR 

  
archiwum 
harcerskie.pl



Na co Kościuszko patrzy z góry w koronowskim lesie? 
... czyli nasza wersja placu Wolności 

  

        

ŁHH „Północ” 

      
     

      

     

   

"Komenda Gniazda i zaplecze 
magazynowo-świetlicowe   

: aa 1 GDH, 9 ŁDK, 

Łódź historyczna i 
harcerska 

-"ŁHH „Polesie” 

'10 ŁDH, 26 ŁDH, 28 ŁDH, 
"40 ŁDH, 106 ŁDH, 1 ZDH ŁHH „Szaniec” 

„zastęp z.Rogowa Ą 

'2 PDH, 3 ŁDH, XV ŁDH, 
Łódź czterech. kultur 42 ŁDH i 87 ŁDH 

Łódź rewitalizacyjna     
  

Jako gniazdo budujemy symboliczny dla | wzorowany na Pomniku Łodzian Przełomu 

Łodzi pl. Wolności, do którego dochodzi od | Tysiącleci. 
południa (w rzeczywistości południowego- Łódzki Związek Drużyn Wędrowników 
zachodu) ul. Piotrkowska, przy której swoje | będzie na zlocie reprezentować 17 ŁDW, 

gniazdo zbudują łódzkie harcerki. Pomiędzy | która podjęła się zbudowania pomnika 

oboma gniazdami znajdzie swoje miejsce | Tadeusza Kościuszki, który stanie 

Pomnik Łódzkich Harcerzy 20-lecia ZHR | w centralnej części pl. Wolności. 

  

Pomnik Łodzian Przełomu Tysiącleci na ulicy Piotrkowskiej. 
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Okno na „Pietrynę” 

Plac Wolności do dziś zachował oryginalny kształt 

budowla 

Na sąsiednim 

gmach to 
przemysłowej,   

  

ośmioboku przeciętego dwiema ulicami. 

ul. Piotrkowskiej wznosi się dawny ratusz, klasycystyczna 

powstała w 

Witkowskiego i jest obecnie siedzibą Archiwum Państwowego. 

narożniku stał pierwotnie klasycystyczny 

kościół ewangelicki św. Trójcy, przebudowano go w 1892 r., 

dodając kopułę i powiększając znacznie wnętrze. Od 1945 r. 

Świątynia służy katolikom. Przylegający do niej masywny 

dawny 

przebudowany za 

a użytkowany przez Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne. 

Polecamy zwiedzanie interesujących wystaw, 

zaprezentowano wykopaliska z terenu środkowej Polski oraz 

malowniczy folklor i sztukę ludową województwa łódzkiego. 

Przy narożniku 

18276. Bonifacego wg proj. 

rzemieślniczo- 

Magistratu, 
szkoły 

siedzibę 
budynek 

na których 

W sąsiedztwie ratusza w kamienicy nr 2 (z zabytkową apteką) znajduje się 

siedziba Towarzystwa Przyjaciół Łodzi. W tej samej oficynie umieszczono interesującą 

wystawę poświęconą łódzkiemu gettu (klucze w Muzeum Historii Miasta Łodzi) 

W centrum placu dominuje pomnik Tadeusza Kościuszki zbudowany w 1930 r. 

(proj. Mieczysława Lubelskiego), zniszczony w 1939 r. I odbudowany w dawnej postaci 

w 1960 r. jest wyrazem patriotyzmu mieszkańców miasta. (źródło: lodz.pl) 

Fragment artykułu „Zlot 20-lecia ZHR czyli dlaczego warto się 

starać?” z numeru styczniowego 

Dla Łódzkiej Chorągwi Harcerzy Zlot staje 

się szansą na wzrost jakości pracy 

zastępów, drużyn i hufców. Nigdy nie 

baliśmy się rywalizacji, która tak 

niesamowicie potrafi nas zmotywować. Nie 

obawiamy się śmiałych pomysłów i planów, 

bo wierzymy w swoją wartość i duże 

możliwości. Już nie raz ich dowodziliśmy. 

Dowody? Proszę bardzo. [...] Zlot 10-lecia 

ZHR, III Narodowy Zlot Harcerzy w 

Warszawie z okazji 60. rocznicy wybuchu 

Powstania _ Warszawskiego, organizacja 

Konferencji _ Instruktorskiej Organizacji 

Harcerzy poświęconej nowemu 

regulaminowi stopni, dwóch Turniejów 

Drużyn Puszczańskich w Łodzi (pierwszego i 

ostatniego). 

Zlot z okazji 20-lecia ZHR jest kolejnym 

pięknie wpisującym się w historię naszej 

chorągwi momentem podsumowującym 

naszą pracę, pokazującym naszą wartość, 

archiwum 
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ale i nasze słabości, które trzeba zwalczyć. 

Jest niepowtarzalną okazją do naszego 

rozwoju w imię Idei zawartej w 

Przyrzeczeniu i Prawie Harcerskim. Stwarza 

możliwość na zrobienie rzeczy wielkich, 

które na zawsze zostaną w naszej pamięci. 

Czy ją wykorzystamy? 

phm. Adam Kralisz HR 

komendant Łódzkiej Chorągwi Harcerzy 
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Łódzka Chorągiew Harcerzy od kuchni... 

„..składa się z trzech Hufców, Związku Drużyn Wędrowników i Referatu Zuchowego. 

Łódzki Hufiec Harcerzy „Polesie” 
Działa na terenie Delegatury UM „Łódź-Polesie” oraz na terenie osiedla 

Teofilów. Drużyny działają na Retkini, Karolewie, Złotnie, Teofilowie oraz I 
w Śródmieściu. Trzy jednostki działają również poza terenem Miasta ( 
Łodzi, a mianowicie w Złoczewie (90 km od Łodzi w kierunku Wielunia), 
Rogowie oraz na Nowosolnej. Funkcję hufcowego od listopada 2007 roku 
pełni phm. Piotr Czaiński HR. Hufiec istnieje w strukturach ZHR od 
połączenia ZHR i ZHP rz. 1918 w 1993 roku. 

Hufiec składa się obecnie z 8 jednostek, w tym 6 drużyn harcerskich (3 — 
leśne, 3 polowe), 1 gromady zuchów, dwóch szóstek zuchowych przy 
drużynach oraz samodzielnego zastępu. 

Łódzki Hufiec Harcerzy "Polesie" na zlocie zaprezentuje Łódź 4 kultur, dlatego też nie 
zabraknie Łodzi niemieckiej, rosyjskiej, żydowskiej, czy polskiej. Do tego zaprezentujemy 
także filmowe oblicze naszego miasta. W zlocie uczestniczyć będą wszystkie drużyny 
harcerskie naszego hufca, mianowicie 10, 26, 28, 40, 106 ŁDH, "jedynka" ze Złoczewa 
oraz samodzielny zastęp z Rogowa. 

Na zlot szykujemy kilka niespodzianek, które na pewno zdążycie zaobserwować. 
Z oczywistych powodów nie możemy napisać, na czym te niespodzianki polegać mają. :) 

  

Łódzki Hufiec Harcerzy „Szaniec” 
działa w południowo - wschodniej części Łodzi i Piotrkowie 

Trybunalskim. W jego skład wchodzi 5 drużyn harcerskich (2- PDHI 
"Grań" im gen. Hallera, 3 ŁDH, XV ŁDH "Zielony Płomień" im A. 
Małkowskiego, 42 ŁDH i 87 ŁDH)i 3 gromady zuchowe (1 PGZ Ś 

2 "Podróżnicy", XV ŁGZ "Strażnicy Zaginionej Polany" i 42 ŁGZ 
dą? "Poszukiwacze Przygód"). W ciągu ostatniego roku zmieniła się 

większość drużynowych i ich zespół zdecydowanie się odmłodził. Jednak 
w większości przypadków nie odbiło się to negatywnie na poziomie jednostek, z czego 
należy się cieszyć i wierzyć, że w najbliższej przyszłości nastąpi ich dalszy rozwój. 

W tegorocznym zlocie udział wezmą reprezentacje wszystkich drużyn harcerskich 
z ŁHH-y "Szaniec". W sumie będzie nas ponad 80 osób - najwięcej z XV ŁDH-y. Większość 
przygotowań odbywała się w drużynach - w gronie komendy hufca spotkaliśmy się dwa 
razy, żeby ustalić jak ma wyglądać nasz fragment gniazda. Chcemy w nim zaprezentować 
Łódź Rewitalizacyjną. Rewitalizacja jest działaniem ostatnio bardzo popularnym w naszym 
mieście, więc jest wdzięcznym tematem do budowy. Dlatego na pewno na terenie gniazda 
pojawi się Manufaktura, EC1, Lofty... Mamy nadzieję, że to co uda nam się wybudować 
pokaże wszystkim odwiedzającym nasze gniazdo, że Łódź cały czas się rozwija 
i pięknieje, nie zapominając o swojej historii. 

  

Łódzki Hufiec Harcerzy „Północ” 
Powołany został w kwietniu tego roku - pierwotnie (od roku 2006) 

był Związkiem Drużyn. W jego skład wchodzą aktualnie: 1 próbna 
Głowieńska Drużyna Harcerzy, 9 ŁGZ „Kamyczkowi Rycerze”, 9 ŁDH 
„Leśni” im. Jana Piwnika „Ponurego” - aktualna drużyna Orla naszej 

Chorągwi, 17 ŁGZ „Strażnicy Leśnego Płomienia”, 17 ŁDH im. 
Jerzego Szletyńskiego - aktualna Drużyna Rzeczypospolitej, 84 ŁDH 
„Cichociemni”, Samodzielny Zastęp Harcerzy w Aleksandrowie. 

Drużyny wchodzące w skład Hufca działają na północnych terenach 
naszego miasta - aż po Aleksandrów i Głowno, gdzie podejmujemy 
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próby rozszerzenia działalności naszej Chorągwi. W przyszłym roku to właśnie 

wzmocnienie tych drużyn jest głównym celem naszej pracy. 

Na Zlocie XX-lecia otrzymaliśmy za zadanie prezentację Łodzi harcerskiej. Przyjęliśmy 

więc to zadanie tworząc dosłownie „harcerską łódź”. Znajdziecie tutaj to, czym możemy 

się pochwalić od strony harcerskiej - a w tym właśnie między innymi pismem, którego 

specjalny numer właśnie trzymacie w rękach. :) 

Łódzki Związek Drużyn Wędrowników 

Skupia 3 drużyny wędrowników: 9 ŁDW, XV ŁDW i 17 ŁDW. Na 

Zlocie reprezentować Nas będzie 17 ŁDW oraz XV ŁDW. 

Ę Siedemnastacy przygotowują arcydzieło leśnej architektury. 

Monument będzie centralnym punktem łódzkiego Gniazda 

Harcerzy. W zasadzie pomnik - symbol Łodzi, który stanowi swego 

rodzaju "logo" miejskiej przestrzeni. Druga jednostka XV ŁDW 

swoje zdolności na złocie będzie szlifować we współpracy z 

drużyną harcerzy. Co przygotowują ... to tajemnica poliszynela ;) 

Niestety sam Wódz łódzkich "wędroli" nie będzie na stałe na 

zlocie. Wiele jednak wskazuje, że pewnego pięknego dnia zawita 

wśród swoich. Wie jednak, że swoich podopiecznych pozostawia w 

( dobrych rękach druhów: "G8G". Na koniec dodam, że sponsorem 

4 niniejszego wydania "Wywiadowcy Zlotowego" jest 17 ŁDW 

"Honker". 

W niedalekiej przyszłości ŁZDW rozpocznie realizację programu 

ekspansja I, polegającego, na utworzeniu przy każdej drużynie 

"Patroli Wędrowników", kolejnym etapem będzie ekspansja II, 

której wynikiem ma być powołanie próbnych drużyn. Na oku 

Michała do miana wodzów wędroli są: Ciesiu, Kędzior, Czajnik, 

Jojo, i inni. Zakończony sukcesem etap II rozpocznie etap III. 

,) Będzie on polegał na umiejscawianiu drużyn przy szkołach 

ZH średnich ogólnych. CDN. Na 100 lecie Harcerstwa chcemy zatem 

NU mieć 100 nowych wędrowników. 

Jak to zrealizujemy? No cóż mając za przybocznych: Sebastiana, 

Janka i Michała mogę GORY przenosić! 
] 
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„Who is who” w komendzie gniazda? 

phm Adam Wojciech Kralisz HR -— komendant gniazda 

Urodzony 17 października 

1981 r. w Łodzi w rodzinie z 

tradycjami harcerskimi i 

żeglarskimi, magister 

socjologii, ukończone studia 

podyplomowe Z 

administracjj i samorządu 

terytorialnego. Pracownik 

Zarządu Dróg i Transportu, 

> zajmujący się problematyką 

strefy płatnego parkowania w Łodzi. 

Prywatnie szczęśliwy mąż Justyny - 

instruktorki ZHR i ojciec malutkiego Jasia. 

Od 10 września 1992 r. harcerz Związku 

Harcerstwa Rzeczypospolitej (a w zasadzie 

przez pierwszy miesiąc jeszcze ZHP 1918). 

Od początku związany z 28 ŁDH im. A. 

Olbromskiego, gdzie pełnił funkcje 

zastępowego, przybocznego i drużynowego. 

Drużynę prowadził na pięciu obozach a w 

2001 r. zdobył z nią miano Drużyny 

Rzeczypospolitej. W następnych latach 

pełnił funkcje sekretarza Komisji Rewizyjnej 

Okręgu Łódzkiego, drużynowego 28 ŁDW, 

hufcowego ŁHH „Polesie” (2003 - 2007), 

członka Komisji Instruktorskiej i Kapituły 

stopnia HR, referenta ds. kształcenia 
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ŁChH-y i zastępcy komendanta chorągwi. 

Komendant Zlotu Chorągwi z okazji 20 

rocznicy wizyty Ojca Swiętego w Łodzi, 

który odbył się w sierpniu 2007 r. Od 

kwietnia 2008 r. pełni funkcję komendanta 

Łódzkiej Chorągwi Harcerzy. 

Na Zlocie 20-lecia ZHR komendant 

Gniazda Łódzkiej Chorągwi Harcerzy. 

Decyzja o podjęciu siętej funkcji była 

naturalna i wynikała z faktu, że jestem 

komendantem chorągwi. Zdecydowałem się 

podjąć się tego ciężkiego zadania ze 

względu na zaufanie instruktorów i ich 

wsparcie, które wciąż odczuwam. Moim 

celem jest zorganizowanie Gniazda tak, aby 

czas spędzony na zlocie (ale również w 

okresie przygotowawczym) był dla 

wszystkich łódzkich harcerzy radosny i 

ciekawy... po prostu niezapomniany. Z 

drugiej strony będę dążył, abyśmy jako 

chorągiew zaprezentowali bardzo wysoki 

poziom w każdym aspekcie wyrobienia 

harcerskiego. 

phm Michał Grelewski HR — zastępca komendanta gniazda 

Urodziłem się w Łodzi 

w lipcu 1985 roku. 

Właściwie w połowie 
lipca. A tak dokładniej 

w drugiej połowie lipca. 

19 lipca. 

Jestem 

magistrem 
UŁ, członkiem 
pografie, pracownikiem 

firmy MobileMS i jak wiecie - instruktorem 

ZHR. Jestem członkiem Zarządu Okręgu 

Łódzkiego ZHR, w którym samozwańczo 

pełnię funkcję kaowca i robię różne inne 

rzeczy, jeśli trzeba je robić. 

szczęśliwym 
geografii 

archiwum [=] 
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Na zlocie będę pełnił dwie funkcje - 

zastępcy Komendanta Gniazda do spraw 

programowych i koordynatora programu 

„Powrót do Przyszłości”. "W naszym 

Gnieździe będę zajmował się tym, żebyście 

się nie nudzili, a w ramach programu będę 

zajmował się tym, żebyście wiedzieli jaki 

będzie ZHR w przyszłości. 

Zgodziłem się być zastępcą komendanta, 

bo chcę mu pomóc i dołożyć swoją skromną 

cegiełkę do spektakularnego sukcesu 

naszego gniazda. 

Na koordynację programu „Powrót do 

Przyszłości” zgodziłem się, ponieważ 

uważam, że myślenie o przyszłości jest 

naszym obowiązkiem.
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phm Piotr Papieski HO — zastępca komendanta gniazda 

Kiedyś byłem 
m.in. _ wieloletnim 

drużynowym 84 

Łódzkiej Drużyny 
Harcerzy i 

pierwszym 

hufcowym Hufca 

Harcerzy Łódź - 
Teren (obecnie 

Ę ŁHH Szaniec). 

  

  

Obecnie, z powodów zawodowych, 

wspomagam pracę Łódzkiej Chorągwi 

Harcerzy z oddali — dokładnie z Brukseli w 

Belgii. 
W czasie Zlotu zastępuję komendanta 

gniazda wtedy, kiedy nasz drogi komendant 

ma za dużo rzeczy na głowie lub śpi. 

Oprócz tego koordynuję przygotowania 

reprezentacji gniazda na Olimpiadę 

Zlotową. 

phm Adam Drabik HR - kwatermistrz gniazd Okręgu Łódzkiego 

30 lat, phm. W ZHR od 1991, praktycznie 

od samego początku zuchmistrz, 

początkowo w 105 ŁDH, później w XV ŁDH. 

Prowadził 105 ŁGZ "Wilcza Gromada", XV 

ŁGZ "Wesołe Tygrysy", 95 ŁGZ "Strażnicy 

Bajkowej Tajemnicy" i ŁGZ "Kamyczkowi 

Rycerze". Później komendant Łódzkiego 

Związku Drużyn Zuchów "Bambaju" i po 

przekształceniu w hufiec, hufcowy ŁHDZ 

"Bambaju"'. W latach 2006 - 2008 

Kierownik Wydziału Zuchowego GKH - y. 

Sekretarz Komisji Instruktorskiej ŁChH-y, a 

od kwietnia 2008 hufcowy ŁHH-y "Szaniec". 

Ukończone studia na Politechnice Łódzkiej - 

Inżynieria Środowiska. Pracuje w firmie 

zajmującej się techniką grzewczą, 

wcześniej również pracował w radiowej 

redakcji sportowej. Interesuje się sportem, 

lubi czytać, zwłaszcza książki sensacyjne.   

Podczas zlotu będę 

pełnił funkcję 

kwatermistrza gniazd 

Okręgu Łódzkiego. 
Czyli tak najkrócej 
mówiąc będę starał się 
wraz z zespołem 

pomagających mi osób 
zadbać o to, żeby 
uczestnicy zlotu z naszego okręgu mieli 

zapewnione podstawowe rzeczy potrzebne 

do przeżycia w trakcie zlotu (coś do 

jedzenia, miejsce do spania, itp.) 

Zgodziłem się być kwatermistrzem 

dlatego, że chciałem zrobić harcersko coś 

dużego, coś co będzie czymś innym niż 

większość rzeczy, które robiłem 

dotychczas. Zależało mi też na tym, żeby 

nie stać w miejscu i żeby to było coś, co 

mnie nauczy nowych rzeczy i rozwinie... 

  

Złote myśli 

  

Przyjeżdżajcie pełni optymizmu i chęci przeżycia harcerskiej przygody. 

Ten zlot będzie udany dzięki Naszemu dobremu nastawieniu. Bądźmy 

otwarci i braterscy, a przy tym obserwujmy innych, bo możemy się 

jeszcze bardzo wiele nauczyć. 
Adam Kralisz 

Warto chłonąć to wszystko co się dzieje na takim zlocie dookoła nas, nawiązywać 

kontakty z nowymi ludźmi, poznawać ich... To może zaowocować znajomościami, czy 

nawet przyjaźniami na długie lata... No i pewnie jeszcze jako kwatermistrz powinienem 

powiedzieć, żebyście byli wyrozumiali dla wszystkich niedociągnięć organizacyjnych, które 

na tego typu imprezie na pewno wystąpią :-P 
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Mam nadzieję, że ten tydzień nad jeziorem Koronowskim będziemy mile wspominać do 

końca życia — czego i Wam i sobie życzę. 
Piotr Papieski 

Korzystajcie ze zlotu ile możecie. Nie rezygnujcie z niczego. Odeśpicie w domu. Zlot 

zdarza się raz na 10 lat. 
Michał Grelewski 

Najlepsi z najlepszych! 

9 Łódzka Drużyna Harcerzy „Leśni” im. J. Piwnika-Ponurego 

DRUŻYNA ORLA CHORĄGWI 
Dziewiątka powstała 9 lutego 1999 r. Lecz już w 1998 roku na obóz pojechał 

samodzielny zastęp „Sokoły” w składzie dziewięcioosobowym (stąd numer drużyny). 

Barwa, nazwa i patron nawiązują do polskich partyzantów działających podczas II Wojny 

Światowej. 
9 Łódzka Drużyna Harcerzy należy 

do Łódzkiego Związku Drużyn 

„Północ”. Współpracujemy wraz z 59 

Łódzką Drużyną Harcerek „Rodzina” 

im. Barbary Marty Nazdrowiczówny, 

z 9 Łódzką Gromadą Zuchów 

„Kamyczkowi Rycerze” oraz z 9 

Łódzką Drużyną Wędrowników 

„Aegis”. 

Zbiórki każdego z 3 zastępów prowadzone są regularnie w soboty, w okolicach Lasu 

Łagiewnickiego. Zbiórki całej drużyny odbywają się średnio raz na miesiąc. Nasi harcerze 

nabywają na nich przydatnych umiejętności życiowych (pierwsza pomoc, orientacja w 

terenie), świetnie się przy tym bawiąc. 

Drużyna posiada własny sprzęt linowy, wykorzystywany podczas różnych zbiórek 

i imprez (biwaki, obozy, imprezy społeczne) do zakładania zjazdów i mostów linowych. 

Nasi harcerze posiadają duże doświadczenie w tej dziedzinie i stale je poszerzają, a część 

z nich, odpowiadająca za bezpieczeństwo przy używaniu lin, jest odpowiednio 

przeszkolona. 

W wolnych chwilach, podczas różnych wyjazdów, czas urozmaicany jest śpiewem przy 

akompaniamencie gitar i bębnów. 

W 2008 roku drużyna zdobyła miano Drużyny Orlej Łódzkiej Chorągwi Harcerzy 

zwyciężając w Turnieju Drużyn Leśnych.    

archiwum 
harcerskie.pl
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17 Łódzka Drużyna Harcerzy im. J. Szletyńskiego 
DRUŻYNA RZECZYPOSPOLITEJ 
Jesteśmy jednostką organizacyjną Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, działającą w 

Łódzkiej Chorągwi Harcerzy, w Związku Drużyn „Północ”. Jesteśmy drużyną powstałą 15 

  

grudnia 1956 roku jeszcze w strukturach ZHP, ale w 

roku 1989 jako jedna z pierwszych drużyn weszliśmy w 

struktury Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

W ciągu roku szkolnego chłopcy uczestniczą w 

zbiórkach drużyny, zastępu, a także w uroczystościach, 
czy innych formach pracy. Nasza drużyna współpracuje 

z Parafią NSJ na Julianowie i czynnie włącza się w życie 

parafii, uczestnicząc w mszach świętych i 

uroczystościach kościelnych. Staramy się, aby rok 
harcerski był dla chłopców rokiem dającym mnóstwo 

okazji do rozwoju, zabawy oraz zawiązywania przyjaźni. 

Tradycyjnie jak na harcerzy przystało organizujemy 

obozy wakacyjne, biwaki, wycieczki, spływy kajakowe 

czy wyprawy na jachty. 

Harcerze 17 Łódzkiej Drużyny Harcerzy nabywają umiejętności w zakresie różnorakich 

technik harcerskich - są to miedzy innymi: orientacja w terenie, zajęcia w lesie, survival 

(czyli sztuka przetrwania), zajęcia linowe, pomoc przedmedyczna (w naszej drużynie 

działa patrol Harcerskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, a drużynowy jest 

instruktorem HOPRu mogącym szkolić w zakresie pomocy przedmedycznej). Wszystkie 

zajęcia prowadzone są z zachowaniem norm bezpieczeństwa, przy użyciu wyłącznie 

atestowanego sprzętu, pod okiem doświadczonych i odpowiedzialnych osób. Wszystkie 

wymienione powyżej szkolenia mają za zadanie jedynie urozmaicić, wzbogacić nasze 

zajęcia. Jesteśmy przede wszystkim drużyną harcerską w pełnym, tego słowa znaczeniu. 

Obowiązuje nas Prawo Harcerskie, a bycie w drużynie zobowiązuje do dyscypliny, 

punktualności i odpowiedzialności za swoje postępowanie. 

W latach 2006-2008 drużyna zwyciężała w kolejnych Turniejach Drużyn Puszczańskich. 

Dziś jest Drużyną RZECZYPOSPOLITEJ. 

  
archiwum 
harcerskie.pl 
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Z Archiwum X 
To dział w „Wywiadowcy” poświęcony ciekawym dokumentom odnalezionym w 

zakamarkach archiwów państwowych, zbiorach prywatnych lub literaturze dotyczących 

harcerstwa łódzkiego, ale nie tylko. Dziś w ramach spec wydania „Wywiadowcy” 

przygotowaliśmy „spec dokument”. Dotyczący zbieranie informacji przez służby specjalne 

PRL na łódzkie środowisko harcerskie. 

Źródło: TW ps. „Zośka” Łódź, dn. 1986-03-13 
Przyjął: J. Słodziński 
Miejsce: LK „Panna” 

1986-03-11 
Informacja operacyjna” [fragmenty-ms] 

spisana ze słów TW 

W dniu 2 bm. zgodnie ze zleconym mi zadaniem udałem się do [na] mszę 

harcerską. Mszę celebrował ojciec Miecznikowski. Byłą to połączona msza dla harcerzy i 

kombatantów. W takiej formie mają odbywać się [nieczytelne] msze. Przed mszą 
rozprowadzany był po raz pierwszy Miesięcznik Krajowego Duszpasterstwa Harcerskiego 

„Czuwajmy”. Pismo to było sprzedawane po 40 zł za 1 egz. Zakupiłem 3 egz. Miesięcznika 

(nr 4,5,6). Tylko te nr były rozprowadzane. Pismo cieszyło się dość dużym powodzeniem 
wśród zgromadzonych na mszy. 

Na mszy obecnych było ok. 150 w tym ok. Y2 stanowiła młodzież. Nie 

zauważyłem, aby ktoś występował w mundurze. Podczas kazania ks. Miecznikowski 

zaatakował władze państwa, iż próbują zmienić oblicze szkół oraz organizacji 
młodzieżowych. Stwierdził, iż podejmowane decyzję mają na celu zniechęcenie tych 

środowisk w stosunku do kościoła. Ks. Miecznikowski powiedział, iż trzeba się temu 

zdecydowanie przeciwstawić. Na mszy rozpoznałem kilkanaście osób. Wśród zebranych 
byli: 

- przedstawiciele 13 ŁDH (5 osób). Z widzenia znam wszystkie te osoby, z nazwisk 

znany mi jest natomiast tylko drużynowy 13 ŁDH P. Gieryński, który był w tej grupie. 
- byli przedstawiciele 15 ŁDH (Szczep „Zielony Płomień”)- 7 osób. Wśród nich z 

nazwiska znany mi jest tylko J. Broniewski. 

- widziałem także 6 osób byłego ośrodka „Za torem”, z którymi kiedyś przebywałem na 
obozie. Nie znam niestety ich nazwisk. 

Następna msza ma się odbywać w dniu 05.04.br. 

Zadanie dla TW 

- wziąć udział we mszy 5.04. br. Podczas jej trwania zaobserwować kto zajmuję się 

kolportowaniem „Czuwajmy”. 

- zakupić nowe egz. „Czuwajmy” w przypadku jego ponownego kolportażu. 

- w rozmowach z instruktorami z hufca spróbować dowiedzieć się kto może być 
ewentualnie kolporterem tego miesięcznika. [nieczytelne] 

„Zośka” 

Uwagi i wnioski 
Informację przekazane przez TW wykorzystać w sprawie „Lilijka”. W rozmowach z 

komendantem [nieczytelne] ZHP spróbować uzyskać informację nt Szczepu „Zielony 
Płomień”. Uzyskać listę osób działających w tym Szczepie. Informacje przekazane przez 
tw potwierdzają naszą dotychczasową wiedzę na ten temat. 

Wyk. 2. Egz insp. Wydz. III „A” 

Egz. Nr 1 teczka pracy TW 
Egz. Nr 2 SO „Lilijka” chor. J. Słodziński 

  

1 Kserokopia doniesienia w zbiorach Michała Stasiaka udostępniona przez IPN o/Łódź w ramach pisania pracy 

magisterskiej „Z dziejów harcerstwa łódzkiego. XV ŁDH im. A. Małkowskiego”. sygn. IPN Ld 0040/1658 t. 2 
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ZaREKLAMUJ SIĘ na „Wywiadowcy”'! 
„Wywiadowca” miesięcznik wewnątrzorganizacyjny Łódzkiej Chorągwi Harcerzy 

ZHR tworzony z pasją przez grono instruktorskie. Swoim zasięgiem docieramy do 

każdego zakątka Świata. Mamy czytelników w: Polsce, Niemczech, Francji, Belgii, 

Włoszech, Norwegii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Holandii, Stanach Zjednoczonych Ameryki, 

Danii, Bułgarii, Litwie, Austrii i Ukrainie. 

  

  

  

  

  

             

      

                

1/4 stron A1 1/20 strony AS 

48x82mm 

T zł 

  

A8 1/2 strony 
258x165mm 

65 zł 

W sprawie reklamy prosimy pisać na adres wywiadowcaQzhr.pl z 

Reklama. 

  

   
A9 

LODZ EUROPEAN 
CAPITAŁ OF CULTURE 206 

258x82mm 

33 zł 

      

  

3/4 strony : 
258x247mm 

95 zł 

  

A7 2/5 strony 
100x330mm 

50 zł 

  

258x355mm 

130 zł 

dopiskiem o temacie 

  

Redakcja: Adam Kralisz (Redaktor Naczelny), Sebastian Grochala (Redaktor Numeru), 

Michał Stasiak, Adam Drabik, Piotr Czaiński, Wojciech Papieski, Piotr Papieski, Andrzej 

Jagoda, Michał Grelewski, Filip Zdziennicki, Maciej Zasadziński (Redaktorzy), Marek 

Roliński (Grafika), Dominik Wójcicki (Łamanie i skład), Jacek Tomaszewski 

2 archiwum 
EJ harcerskie.pl 

(Administracja) 

12


